АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА С ВНУТРИГОРОДСКИМ ДЕЛЕНИЕМ
«ГОРОД МАХАЧКАЛА»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ЦЕНР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА -  ДЕТСКИЙ САД № 86»

367014, РД, г. Махачкала, пр.Акушинского,96 «Д» тел (8722) 60-46-40,60-38-91 e-mail: mkI-mdou86@yandex.ru

ПРИКАЗ
01.08.2022 №52 - П

Об утвердении примерного 10-дневного меню

В соответствии с СанПиН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-эпидемиологические
требования к организации общественного питания населения", с целью организации
сбалансированного рационального питания детей ДОУ, строгого выполнения и соблюдения
технологии приготовления блюд

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. У твердить примерное 10-дневное меню для организации питания детей в
возрасте до 3 лет и от 3 до 7 лет с 12 часовым пребыванием детей.
(Приложение №1)
2. Утвердить технологические карты для детей в возрасте до 3 лет и от 3 до 7

лет. (Приложение №2)
3. Бракеражной комиссии:

3.1. Усилить ответственность за проведением контроля организации
питания детей, соблюдения санитарных норм и правил организации питания
детей.

4. Кладовщику Даштемировой А.К.:
4.1. Усилить контроль за доставкой продуктов, точностью веса,

количеством, качеством и ассортиментом получаемых продуктов, строго в
соответствии с примерным 10- дневным меню.

4.2. Принимать продукты при наличии сертификата качества на
поступающий товар.

5. Шефповару Ильясовой Р.А:
5Л.Работать строго в соответствии с технологическими картами и по

меню - требованию на каждый день.
6. Медицинской сестре Нуховой Х.А.:

Осуществлять ежедневный контроль за качеством питания в ДОУ, за
санитарным состоянием пищеблока.

8. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

С

Заведующий

приказом ознакомлены:

Даштемирова А.К.-

Ильясова Р.А.-

Рамалданова М.Г.

Нухова Х.А.-

mailto:mkI-mdou86@yandex.ru